Press Release

報道各社 御中

令和７年１０月２３日

与 謝 野 町

1/1

【旧与謝小学校】

利活用事業に係る民間提案を募集します

与謝野町では、令和２年に閉校となった旧与謝小学校（与謝野町字滝４６８番地）について、

地域の特性を生かした地域活性化、地域の賑わい創出又は災害時の支援等地域貢献が図られ、民

間のノウハウを生かし、周辺環境と調和する施設の利活用に係る民間事業者の提案を民間提案制

度により募集しますのでお知らせします。

１.概要

旧与謝小学校の利活用事業について、民間提案制度により民間提案を募集するものです。民

間提案制度については、本町が提案受付期間と対象施設、条件等を提示したうえで、民間事業

者のアイデアやノウハウを生かした利活用に関する提案を募集し、本町の行政運営に資する提

案を審査・選定した後に、提案者と詳細な協議を重ねたうえで、事業化を図るものです。

２.スケジュール

内容 期間

事業者募集要項の配布 令和７年１０月２３日（木）～令和８年２月６日（金）

施設見学 令和７年１０月２３日（木）～令和８年２月６日（金）随時

質問等の受付

（回答は、受付から１４日以

内に行う。）

令和７年１０月２３日（木）～令和８年１月２０日（火）随時

応募書類の提出 令和７年１０月２３日（木）～令和８年２月６日（金）随時

事前相談・現地調査の実施
令和７年１０月２３日（木）～令和８年２月２０日（金）

※希望者のみ応募書類受付後随時

提案書類の受付
令和７年１０月２３日（木）～令和８年３月６日（金）

※応募書類受付後随時

参加資格の審査・通知 令和８年３月上旬

提案の審査（プレゼンテーシ

ョン及びヒアリング）

※優先交渉権者の決定

令和８年３月下旬

審査結果の公表・通知 令和８年４月上旬

問い合わせ先

総務課 財産活用・契約室

担当：多賀野

電話：０７７２‐４３‐９０１０